
 

1 
 

 

Zápis č. 1/2021 z jednání Rady Dobrovolného svazku obcí ORP Příbram 

 
Datum konání:   21.01.2021 

Čas zahájení:   10:00 hodin 

Místo:    kancelář Dobrovolného svazku obcí ORP Příbram (Kosty Pb, a.s., 

Žižkova 708, Příbram II, 261 01, přízemí, č. dveří 1.08)., případně on-line. 
 

 

Přítomni:    Blanka Strnadová (obec Vranovice), Markéta Balková (Hvožďany), 

Václav Chmelař (Dubno), Emil Tabaček (obec Suchodol)    

  

Omluven(a): Ing. Jan Michálek (obec Dolní Hbity)  

 

 

  

Program jednání Rady Dobrovolného svazku obcí ORP Příbram: 

 

1) Prezence účastníků (viz. Prezenční listina) 

 

Předsedající položila dotaz, zda má někdo z přítomných členů Rady k poslednímu zápisu 

nějaké námitky či připomínky. Nikdo žádné neuplatnil, zápis je považován za schválený. 

 

 

2) Schválení programu 

 

Předsedající Blanka Strnadová navrhla schválení programu dle pozvánky na jednání Rady 

svazku: 

 

 

1) Prezence účastníků 

2) Schválení programu 

3) Schválení zapisovatele 

4) Kontrola plnění usnesení 

5) Rozpočtové opatření 

6) Různé 

7) Závěr 

 

Usnesení č. 01/01/2021 

 

Rada Dobrovolného svazku obcí ORP Příbram schvaluje předložený návrh programu. 

 

Hlasování:  PRO 4, PROTI  0, ZDRŽEL SE 0 

Usnesení bylo schváleno. 

 

 

 

 



 

2 
 

3) Schválení zapisovatele 

Předsedající Blanka Strnadová navrhla Jaroslavu Vildovou jako zapisovatelku. 

 

Usnesení č. 02/01/2021 

Rada Dobrovolného svazku obcí ORP Příbram schvaluje zapisovatelku jednání Jaroslavu 

Vildovou. 

 

Hlasování:  PRO 4, PROTI 0, ZDRŽEL SE  0 

Usnesení bylo schváleno. 

 

 

4) Kontrola plnění usnesení 

 

Předsedající Blanka Strnadová zahájila bod a předala slovo tajemníkovi Bc. Jiřímu Kuželovi, 

který podal informaci k minulým usnesením: 

 

 

• Usnesení č. 04/05/2020 

 

Rada Dobrovolného svazku obcí ORP Příbram schvaluje rozpočtového opatření č. 5 /2020 dle 

přílohy, která je součástí tohoto zápisu. 

 

Zde neplynuly žádné další úkoly. 

 

• Usnesení č. 05/05/2020 

 

Rada Dobrovolného svazku obcí ORP Příbram schvaluje předložit Valné hromadě Návrh 

rozpočtu DSO ORP Příbram 2021 jako schodkový, schodek bude dofinancován prostředky 

z minulých let, převodem prostředků z hospodářské činnosti a případně jiným financováním 

dle přílohy, která je součástí tohoto zápisu. Rada Dobrovolného svazku obcí ORP Příbram 

schvaluje předložit Valné hromadě návrh Aktualizace Střednědobého výhledu rozpočtu DSO 

ORP Příbram 2020–2023 dle přílohy, která je součástí tohoto zápisu.   

Tajemníka pověřuje zaslat tento návrh členským obcím s upozorněním na nutnost a povinnost 

uveřejnění na úředních deskách, ale zároveň až do doby projednání na Valné hromadě svazku. 

 

Rozpočet DSO OPR Příbram na rok 2021 a Aktualizace Střednědobého výhledu rozpočtu DSO 

ORP Příbram byly schváleny na Valné hromadě DSO ORP Příbram dne 10.12.2020. 

 

• Usnesení č. 06/05/2020  
 

Rada Dobrovolného svazku obcí ORP Příbram schvaluje podání žádosti o finanční příspěvek 

MěÚ Příbram z dotačního programu „Zahraniční vztahy a meziobecní spolupráce“ na projekt 

Mikroregion CHOPOS – Sdílení dobré praxe a propagace regionu Příbram, dle možností v roce 

2021. 

 

S ohledem na epidemiologickou situaci bude žádost podaná, pokud bude existovat dotační titul 

v roce 2021. 

 

 



 

3 
 

• Usnesení č. 07/05/2020 

 

Rada Dobrovolného svazku obcí ORP Příbram stanoví datum Valné hromady DSO ORP 

Příbram na 10. prosince 2020 od 15:00 hod, kdy datum a místo bude případně upraveno 

v souvislosti s epidemiologickou situací v ČR. 

 

Valná hromada DSO ORP Příbram proběhla dne 10.12.2020 v obci Drahlín. 

 

Usnesení č. 03/01/2021 

 

Rada Dobrovolného svazku obcí ORP Příbram bere na vědomí informace přednesené v bodě 

kontrola plnění usnesení. 

 

Hlasování:  PRO 4, PROTI  0, ZDRŽEL SE  0 

 

Usnesení bylo schváleno. 

 

 

5) Rozpočtové opatření č. 7 /2020 

 

V tomto bodě předsedající Blanka Strnadová informovala přítomné o nutnosti přesunu 

finančních prostředků v navržených oblastech. Rozpočtové opatření č. 7. zahrnuje navýšení o 

převod finančních prostředků z účtu hospodářské činnosti na běžný účet svazku ve výši 115 

000,- Kč a o 8 000,- Kč navýšené právní náklady a vzaty z úroků 8 000,- Kč. Je přidáno na 

poplatcích za úvěr ve výši 1 300,- Kč a stejná částka je ze služeb. Částka 115 000,- Kč je 

vyrovnání ve financování. 

 

 

Usnesení č. 04/01/2021 

 

Rada Dobrovolného svazku obcí ORP Příbram schvaluje rozpočtového opatření č. 7 /2020 dle 

přílohy, která je součástí tohoto zápisu. 

 

Hlasování:  PRO 4, PROTI  0, ZDRŽEL SE  0 

Usnesení bylo schváleno. 

 

 

 

6) Různé  

 

V tomto bodě předsedající Blanka Strnadová informovala že konečné přezkoumání 

hospodaření DSO ORP Příbram za rok 2020 bude vykonáno dne 7.4.2021 od 11:30 hod. v sídle 

svazku. Počítá se s konáním Valné hromady svazku až v termínu po této kontrole za účelem 

schválení účetní závěrky, nejdříve ale jak to dovolí epidemiologická situace. Z tohoto důvodu 

bude nutné uskutečnit ještě minimálně jedno jednání rady, pro dodržení třech měsíců dle stanov. 

Pokud bude rada souhlasit, tak opět proběhne rada on-line. K bodu proběhla diskuse 

přítomných. 

 

 



 

4 
 

Usnesení č. 05/01/2021  

 

Rada Dobrovolného svazku obcí ORP Příbram schvaluje jednání rady on-line formou v případě 

potřeby. 

 

Hlasování: PRO 4, PROTI 0, ZDRŽEL SE 0 

Usnesení bylo schváleno 

 

 

 

7) Závěr 

 

Jednání ukončeno v 10 hodin, 30minut. 

 

Zapsala Jaroslava Vildová, dne 21.01.2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

Blanka Strnadová, předsedkyně v. r.    Markéta Balková, 2. místopředseda v. r.  

 

 

 

 

Příloha: 

1x Rozpočtové opatření č. 7/2020 

 


